#### CAMARA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

CEP 36400.000 - MINAS GERAIS day visiting the 19th of 6751 are

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No. 0017/98 CAMARA MUNICIPAL DE L'ENSULIERO LAFRIETE

midusped +5

A 101,00 Assunto: OUTORGA TITULO DE CIDADANIA HONORARIA DE CONSELHEIRO "LAFATETE AO DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE

West Fres President

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete decreta:

ART. 10. - Fica outorgado o Título de Cidadania Honorária de Conselheiro Lafaiete ao DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE.

ART. 20. - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

SALA DAS SESSÕES, Ø1 DE ABRIL DE 1998

VEREADORA ZEIR DE PAULA PEREIRA

/GCT/

À COMISSÃO ESPECIAL PARA

PARECER.

PRESIDENTE .

## CÂMARA MUNICIPAL DE CONS. LAFAIETE - MG

Parecer da Comissão Especial ao Projeto de Decreto Legislativo no. 0017/98

### RELATÓRIO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO QUE OUTORGA TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA DE CONSELHEIRO LAFAIETE AO DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE

## **FUNDAMENTAÇÃO**

A outorga do Título de Cidadania Honorária por esta Casa Legislativa, se reveste no mais alto reconhecimento aos laboriosos cidadãos que contribuem nos diversos campos de atuação, para o desenvolvimento de nosso Município.

Isto posto, nada mais justo que a pretensão exarada nesta proposta, considerando a sábia percepção da llustre autora do Projeto de Decreto Legislativo ao prestar em nome da Comunidade Lafaietense esta homenagem ao DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE.

## CONCLUSÃO

Esta Comissão é de parecer que o Projeto em tela seja discutido e votado pela Câmara em Plenário.

SALA DAS COMISSÕES, 05 DE AGOSTO DE 1998

VEREADOR ÉDIO DE PAULA CASTRO

VEREADOR FARLEY AUGUSTO FERREIRA DE ARAÚJO

VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO DE PAIVA

VEREADOR JOSÉ PETRONILHO DOS REIS

VEREADOR RUY FRANCO RIBEIRO

/GCT/

# CÂMARA MUNICIPAL DE CONS. LAFAIETE - MG

PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 0017/98

#### RELATÓRIO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO QUE OUTORGA TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA DE CONSELHEIRO LAFAIETE AO DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE

## **FUNDAMENTAÇÃO**

A outorga de Titulo de Cidadania Honorária por esta Casa Legislativa, se reveste no mais alto reconhecimento aos laboriosos cidadãos que contribuem nos diversos campos de atuação para o desenvolvimento de nosso Município.

Isto posto, nada mais justo que a pretensão exarada nesta proposta, considerando a sábia percepção do llustre autor do Projeto de Decreto Legislativo ao prestar em nome da Comunidade Lafaietense estas homenagens ao DOUTOR PASCHOAL FAUSTO VALLE.

#### CONCLUSÃO

Esta Comissão é de parecer que o Projeto em tela seja discutido e votado pela Câmara em Plenário.

SALA DAS COMISSÕES, 04 DE FEVEREIRO DE 2000

VEREADOR FARLEY AUGUSTO FÉRREIRA DE ARAÚJO

VEREADOR RUY FRANÇO RIBĒIRO

VEREADOR ÉDIO DE PAULA CASTRO

VEREADOR EDIO DE PAULA GASTRO

VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO DE PAIVA

new or

VEREADOR JOSÉ PETRONILHO DOS REIS

/GCT/